

ORÇAMENTO SINTÉTICO

BDI

25,20%

Tipo	Fonte	Código	Descrição	Un.	Qtd Comp.	Preço Un.	Valor Unitario Com BDI	Valor
COMPOSICAO	PROPRIA	1	Luminária LED de Fluxo Luminoso 4200 Lm limitada em até 30W	UN	1500	R\$ 279,36	R\$ 349,75	R\$ 524.629,06
COMPOSICAO	PROPRIA	2	Luminária LED de Fluxo Luminoso 5600 Lm limitada em até 40W	UN	5707	R\$ 392,90	R\$ 491,90	R\$ 2.807.300,61
COMPOSICAO	PROPRIA	3	Luminária LED de Fluxo Luminoso 14000 Lm limitada em até 100W	UN	1750	R\$ 419,73	R\$ 525,50	R\$ 919.628,13
COMPOSICAO	PROPRIA	4	Luminária LED de Fluxo Luminoso 28000 Lm limitada em até 200W	UN	317	R\$ 472,45	R\$ 591,51	R\$ 187.508,59
COMPOSICAO		5	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 250 W	UN	120	R\$ 190,87	R\$ 238,97	R\$ 28.676,59
COMPOSICAO		6	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 400 W	UN.	120	R\$ 248,07	R\$ 310,59	R\$ 37.270,32
COMPOSICAO			RELÉ FOTOELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	UN.	4.637	R\$ 69,13	R\$ 86,54	R\$ 401.308,16
COMPOSICAO	SINAPI		RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	UN	3712	R\$ 38,52	R\$ 48,23	R\$ 179.033,76
COMPOSICAO	SINAPI	101636	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	UN	687	R\$ 152,87	R\$ 191,39	R\$ 131.485,61
COMPOSIÇÃO	PROPRIA		BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	210	R\$ 647,45	R\$ 810,60	R\$ 170.226,68
COMPOSIÇÃO	SINAPI		Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono, Tratamento Superficial: Galvanizado, Diâmetro Tubo: 48,3MM, Altura: Para Projeção Horizontal De 1.300MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública, Características Adicionais: Curvo	UN	300	R\$ 259,69	R\$ 325,13	R\$ 97.537,73
COMPOSIÇÃO	SINAPI		Braço Luminária Externa Material: Aço 1010/1020, Tratamento Superficial: Galvanizado, Características Adicionais: Projeção Do Braço Da Luminária De 1,77 Metros, Instalação: Poste De Concreto	UN	200	R\$ 269,11	R\$ 336,92	R\$ 67.383,92
COMPOSICAO	SINAPI	101636	BRAÇO ORNAMENTAL CURVO DUPLO 3M PARA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS; EM FERRO GALVANIZADO ELETROLÍTICO A FOGO;	UN	200	R\$ 411,05	R\$ 514,63	R\$ 102.926,47
COMPOSICAO	SINAPI	101636	BRAÇO ORNAMENTAL ASAS DE BORBOLETA	UN	200	R\$ 538,53	R\$ 674,25	R\$ 134.849,13
COMPOSICAO	SINAPI	101636	BRAÇO ORNAMENTAL CISNE SIMPLES	UN	200	R\$ 270,76	R\$ 339,00	R\$ 67.799,52
COMPOSIÇÃO			RECOLOCAÇÃO DE BRAÇO DE LUMINÁRIA	UN	300	R\$ 62,10	R\$ 77,75	R\$ 23.324,76
COMPOSICAO	SINAPI	101665	ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	UN	1374	R\$ 35,79	R\$ 44,81	R\$ 61.567,21
COMPOSICAO			SOQUETE DE BAQUELITE - PADRÃO POPULAR	UN	500	R\$ 12,01	R\$ 15,03	R\$ 7.517,32
COMPOSICAO			POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H= 10,00M	UN	50	R\$ 1.523,99	R\$ 1.908,04	R\$ 95.401,77
COMPOSICAO			POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 600KG, H= 10,00M	UN	50	R\$ 2.177,77	R\$ 2.726,57	R\$ 136.328,36
COMPOSICAO	SINAPI	73783/017	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=10M CARGA NOMINAL NO TOPO 600KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO		150	R\$ 2.024,81	R\$ 2.535,06	R\$ 380.258,94
COMPOSICAO	SINAPI	73783/011	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=14M CARGA NOMINAL NO TOPO 400KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	200	R\$ 3.279,67	R\$ 4.106,14	R\$ 821.228,32
COMPOSIÇÃO	SINAPI	100621	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2025	UN	200	R\$ 2.607,66	R\$ 3.264,79	R\$ 652.957,32
COMPOSIÇÃO			POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	200	R\$ 1.908,64	R\$ 2.389,61	R\$ 477.922,71
COMPOSICAO			CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - PRINC.	UN	3712	R\$ 112,57	R\$ 140,94	R\$ 523.162,60
COMPOSICAO	SINAPI		CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - PRINC. (CHÃO)	UN	400	R\$ 144,25	R\$ 180,60	R\$ 72.238,40

--	--	--	--	--	--	--	--	--

26 de agosto de 2025

Hiago Miranda Martins

Matrícula: 15780-1

Simão Moura Fé Ribeiro

Secretário Municipal de Infraestrutura